CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 625/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União
Brasil, vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de realizar a
pavimentação com lajotas da Rua Soraia Fernandes Mazucco (loteamento Juscelino
Kubitschek), bairro São Cristóvão.

Justifica-se esta proposição, pois esta rua está cadastrada no programa
de pavimentação em parceria: “se essa rua fosse minha”.

Os moradores estão ansiosos aguardando a pavimentação da rua há
algum tempo e até o presente momento não têm a informação de quando será
iniciada esta importante obra.

Sala das Sessões, em 27 de junho de 2022.

Fabiano Modolon Corrêa
1º Vice-Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara